Spotkanie informacyjne dotyczace
mozliwosci wykorzystania ciepta
sieciowego W dzielnicy Niedobczyce.

Rybnik, 22 czerwca 2015 .
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Rybnik. Miasto z ikra.
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Udziat poszczegolnych zrodet pokrycia potrzeb cieplnych dla
budownictwa mieszkaniowego na terenie Rybnika

Zrodto: Energoekspert Sp. z 0. 0. energia i ekologia
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Rybnik. Miasto z ikra.

Podtaczenie
budynku/mieszkania
do sieci cieptowniczej
— skuteczny sposob
likwidacji niskie]
emisji

W listopadzie 2012 r. zawartos¢ pytu zawieszonego w powietrzu
przekraczata normy nawet o$miokrotnie !
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Rybnik. Miasto z ikra.

To bezobstugowy, czysty i wygodny sposob ogrzewania
budynku

2001/ 5721

Kottownia przed modernizacjg Kottownia wyposazona w wezet
cieplny

Zrodio: Materiaty PEC S.A. Jastrzebie Zdroj
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Ciepto sieciowe nie musi by ¢
drogie!
Przykiad:
Domek wolnostojacy jednorodzinny, PO

termomodernizacji o powierzchni ok. 200 m?,
zapotrzebowanie na ciepto pomiedzy 10 a 12 kw (0,010
— 0,012 MW) | rocznym zuzyciu rzedu 67 — 80 GJ,
optaty roczne bedg ksztaltowaty sie na poziomie miedzy
3 850,00 zt a 4 700,00 zt brutto.

Zrodto: Materialy PEC S.A. Jastrzebie Zdroj
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PODZIELNIK KOSZTOW
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LICZNIK CIEPLA
WEZEL CIEPLNY

Zgodnie z Ustawg Prawo Energetyczne, przylgczany do sieci nowy odbiorca
ponosi jedynie optate przytgczeniowa. Jej wysokosC jest okreslona w aktualnej
taryfie dla ciepta. => sg to tzw. koszty inwestycyjne.

PODZIELNIK KOSZTOW

GLOWNA MAGISTRALA

Zrodto: Materialy PEC S.A. Jastrzebie Zdroj
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Do stawek optat za przytgczenie do sieci cieptowniczej zastosowanie znajduje ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o

Przylgcze
prowadzone w
wykopie otwartym w
terenie bez
nawierzchni
utwardzonej

2
131,37

147,14
150,04
166,07
188,08
214,90
264,18

Zrodto: Materiaty PEC S.A. Jastrzebie Zdroj

Przylgcze
prowadzone w
wykopie otwartym w
terenie bez
nawierzchni

asfaltowg

3
214,95

225,60
237,16
249,62
272,97
299,36
347,75

podatku od towardw i ustug (Dz. U. z 2011 r. nr 177, poz. 1054 ze zmianami).

Przytgcze
prowadzone
przewiertem bez
naruszania
nawierzchni

4
519,89

536,68
545,51
579,10
599,64
684,98
729,25
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Rybnik. Miasto z ikra.

Koszty inwestycyine // Koszty eksploatacyjne

Do kosztow inwestycyjnych nalezy doliczy¢é koszty eksploatacyjne,
ktore zalezne sg od wielkosci mocy zamowionej i ilosci zuzytych GJ.
Opfata stata, za moc zamowiong stanowi ok. 40% optat rocznych a
60% to optaty zmienne.

Optaty state pokrywajg koszty utrzymania instalacji i urzgdzen
stuzgcych do produkcji i przesytu energii (ciepta), ich wysokosc¢
zalezy od wielkosci zapotrzebowania budynku w ciepto, ktore jest
Zwigzane m.in. ze stanem jego termoizolacji oraz przeznaczeniem.

Optaty zmienne sg bezposrednio zalezne od ilosci zuzytej enerqii
(ciepta) wykorzystywanych na potrzeby ogrzania budynku
| pomieszczen w nim zlokalizowanych oraz podgrzewu cieptej wody
uzytkowe,).

Zrodio: Materiaty PEC S.A. Jastrzebie Zdroj
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Rybnik. Miasto z ikra.

Wymiennik ciep ta z automatycznym
sterowaniem — komfort i o0szcz ednos¢€

Koszt wymiennika ciepta z peing automatykg dla
typowego budynku (200 m?) to okoto 4 000 - 5000 zt.
Rozwigzanie mimo, ze kosztowne pozwala ogrzewac
budynek w sposob efektywny, a co sie z tym wigze
oszczedny, zapewniajgc peten komfort uzytkownikom.



-\
r""WP Pomoc dla mieszka Rcow
ze strony miasta

Mieszkancy ktérzy rezygnujg z dotychczasowego sposobu ogrzewania
| decydujg sie podtgczyé budynek do sieci cieptowniczej, mogg uzyskac
dofinansowanie do 50% poniesionych kosztow (bez robocizny), nie wiecej

jednak niz 4 000 zt.

W przypadku wspolnot i spoétdzielni mieszkaniowych kwota ta moze wyniesc do
2 000 zt na mieszkanie.

Trwajg prace nad nowym regulaminem przydzielania  dotacji, ktory
zacznie obowigzywac¢ w | kwartale nowego roku. Bedzie on przede wszystkim
promowatl kompleksowe rozwigzania inwestycyjne. Najwieksza kwota dotacji
bedzie przewidziana dla mieszkancow, ktérzy potaczg docieplenie budynku z
wymiang zrodta ogrzewania na ekologiczne.

Nalezy nadmieni¢, ze dofinansowanie réwniez na termomodernizacje
budynkow jednorodzinnych planuje uruchomié¢ Narodowy Fundusz Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach programu ,RYS”. Aktualnie program
jest konsultowany, a Miasto Rybnik jako jedno z pierwszych zgtosito chec
jego wdrozenia.
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Rybnik. Miasto z ikra.

Mozliwosci podtaczenia nowych odbiorcow
w dzielnicy Niedobczyce

CIEPLOWNIA RYMER

OBIEKTY MOZLIWE DO PODtACZENIA:

ul. Obro ncow Pokoju 6a,b; 11a,b,c; 13a,b,c; 15a,b,c; 16; 25; 26a,b,c;
27;

ul. Barbary 5a,b,c; 7a,b,c; 8a,b; 9; 11a,b,c; 12a,b;

ul. Andersa 14; 18a,b; 20a,b; 24a,b; 26a,b; 28a,b; 30a,b,c; 42c; 42d,;

Razem 23 budynki

Zrédio: Materiaty PEC S.A. Jastrzebie Zdroj
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Zr6dio: Materiaty PEC S.A. Jastrzebie Zdrgj



Rybnik. Miasto z ikra.

Harmonogram wykonania dokumentacji oraz robot zwiazanych z termomodernizacja i podlaczeniem do sieci cieplowniczej

dla dzielnicy Niedobczyce

l.p. adres

2016

2017

2018

2019

1. |Andersa 16

dokumentacja docieplenia
zeswnigtrznego modernizacji c.o.

Roboty - termomodernizacja,
modernizacja istniejacej
instalacji c.o.

15 000,00

500 000,00

2. |Andersa 18

dokumertacja docieplenia zewng-
trznego i wykonania inst. c.o.

Roboty - termomodernizacia,
weykonanie instalacji c.o podaczenie
do sieci ciephownicze)

20 000,00

G50 000,00

3. |Andersa 20

dokumertacja docieplenia zewng-
trznego | wykonania inst. oo,

Robaty - termomodernizacia,
wekonanie instalacii c.o podiaczenie
do sieci ciephownicze)

20000,00

G50 000,00

4. |Andersa 28

dokumertacja docieplenia zewne-
trznego i wykonania inst. c.o.

Robaty - termomodernizacia,
wewkonanie instalacji c.opodiaczenie
do sieci ciephownicze)

20000,00

G50 000,00

5. |Andersa 30

dokumertacja docieplenia zewne-
trznego i wykonania inst. c.o.

Roboty - termomodernizacia,
wykonanie instalacii

c.o pocdkaczenie do sieci
ciephowniczej

20 000,00

300 000,00

B. |Andersa 36

dokumentacia docieplenia zewne-
trznego i wykonania inst. c.o.

Foboaty - termomodernizacia,
weykonanie instalacii
c.opotaczenie do sieci
ciephowniczej

20 000,00

300 000,00

7. |Paderewskiego 31

dokumentacja docieplenia wewnstrz
i wewkonania inst. c.o.

Roboaty - termomodernizacia od
weeswniEtrz weykonanie instalacji
c.opodaczenie do siec
ciephowniczej

20 000,00

2 400 000,00

Zrodto: ZGM Rybnik
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Rybnik. Miasto z ikra.

l.p. adres 2016 2017 2018 2019
Roboty - termomodernizacis od
swenyenatrz weykonanie instalacii
B |Paderews l{iEQD 23 dokumentacia docieplenia wewnstrz (oo podtaczenie do sieci
i weykonania inst. c.o. cieptonnicze)
2000000 1900 000,00
Roboty - termomodernizacis od
weeswnatrz weykonanie instalacii
g9 |Paderews kiEQEI a5 dokumentacia docieplenia weswnstrz (oo podtaczenie do siec
i weykonania inst. c.o. cieptownicze|
2000000 2400 000,00
Fobaty - termomodernizacia od
weesvnatrz weykonanie instalac
10. IPaderews l{iEQD a7 dokumentacia dociepleniz .0 pochaczenie do siec
swenyngtrz | weykonania inst. c.o. [cieplownicze)
2000000 1900 000,00
Robaty - termaomodernizacis od
wesnatrz weykonanie instalac
11. IPaderews kiEQEI 44 dokumentacia docieplenis C.0.pochacIenie do siec
weeswynigtrz | weykonania inst. c.o. [cieplownicze)
2000000 1900 000,00
razem:. 75 000,00 2 550 000,00 f 340 000,00 3 600 000,00

Zroédto: ZGM Rybnik




